UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 016 – REITOR/2005

““CCOONNSSTTIITTUUII  CCOOMMIISSSSÃÃOO  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  OOPPEERRAACCIIOONNAALLIIZZAARR  OO  PPRROOJJEETTOO
‘‘PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  PPAADDRROONNIIZZAAÇÇÃÃOO  DDOOSS  MMAATTEERRIIAAIISS  EE  PPRROODDUUTTOOSS

UUTTIILLIIZZAADDOOSS  NNOO  ÂÂMMBBIITTOO  DDOO  HHOOSSPPIITTAALL  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  CCLLEEMMEENNTTEE  DDEE
FFAARRIIAA’’  EE  DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS""..

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, considerando:

§ que a implementação do Projeto “Processo de Padronização dos Materiais e
Produtos Utilizados no Âmbito do Hospital Universitário Clemente de
Faria”  faz parte das medidas de ação do Plano Diretor deste Hospital;

§ que o referido projeto visa especialmente adotar um modelo básico e
uniformizado para as aquisições de materiais médico-hospitalares para o
Hospital Universitário Clemente de Faria;

§ a necessidade de modernização da gestão de compras e otimização dos
recursos do SUS;

• o cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666, de 21-06-93,

RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR COMISSÃO para operacionalizar o PROJETO “PROCESSO DE

PADRONIZAÇÃO DOS MATERIAIS E PRODUTOS UTILIZADOS NO ÂMBITO DO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA”.

Art. 2º. NOMEAR para compor a referida Comissão, os seguintes servidores:

§ VANISE JÚLIA FARIAS ALVES – MASP 10462331, que a presidirá,
§ DANIELLA FAGUNDES SOUTO – MASP 10464642,
§ SILVÂNIA MAGDA OLIVEIRA SILVA – MASP 09193749,
§ MÍRIAN ALVES FAUSTINO MENDES – MASP 10459337,
§ THAIS DAMASCENO ASSIS – MASP 10460988.

Art. 3°.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 07 de março de 2005.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR